
UCHWAŁA NR III.13.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się prawa do odszkodowania przez Gminę Golub-
Dobrzyń

Na podstawie art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) w związku 
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. 
zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się prawa do odszkodowania przez Gminę Golub-Dobrzyń od 
Gminy Miasto Golub-Dobrzyń za nieruchomość gruntową położoną w miejscowości Paliwodzizna 
oznaczoną nr działki 284/1 o powierzchni 97 m2, przeznaczoną pod budowę drogi, która z mocy prawa 
przeszła na własność Gminy Miasto Golub-Dobrzyń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Golub-Dobrzyń

Artur Kaszyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r.  poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432

Id: F8E4A828-2831-4B91-9B0D-028D83551736. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474), Starosta Golubsko-
Dobrzyński prowadził postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji
drogowej dla inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Leśnej w Golubiu-Dobrzyniu”.
Na postawie art. 12 ust. 4 nieruchomości lub ich części przeznaczone na realizację inwestycji
drogowej, stają się z mocy prawa własnością odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego
w odniesieniu do dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych, z dniem, w którym decyzja
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna.

Art. 12 ust. 7 stanowi natomiast, że jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy
Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części
odszkodowania za przejęte nieruchomości, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Planowana inwestycja realizowana na granicy Gminy Golub-Dobrzyń i Gminy Miasto Golub-Dobrzyń
ma na celu podniesienie możliwości komunikacyjnych, wzmocnienia atrakcyjności gospodarczej
oraz poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg i lokalnej społeczności. Zmniejszenie środków
finansowych na wypłatę odszkodowań pozwoli na zwiększenie nakładów na realizację inwestycji.
Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na poprawę układu transportowego w regionie,
Gmina Golub-Dobrzyń deklaruje wsparcie niniejszego przedsięwzięcia, poprzez zrzeczenie się
odszkodowania za nieruchomość oznaczoną nr działki 284/1 obręb Paliwodzizna.

Id: F8E4A828-2831-4B91-9B0D-028D83551736. Podpisany Strona 1


		2018-12-27T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




